

مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد؛

گسترش پوشش بیمه؛ نقطه قوت بودجه سال ۱۴۰۲

نخستین گزارش مرکز پژوهش های مجلس در خصوص لایحه بودجه ۱۴۰۲، به بررسی نقاط قوت و ضعف این لایحه پرداخته است.به گزارش روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی، نخستین گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس در خصوص بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲ منتشر شد.در این گزارش با توجه به کاهش اثر شوک قیمتی ناشی از حذف ارز ترجیحی، در سال ۱۴۰۲ پیش بینی شده است که با برش تداوم وضعیت موجود، نرخ تورم نسبت به سال ۱۴۰۱ کمتر ولی همچنان بالای ۴۰ درصد باشد. ضمن اینکه با وجود نرخ رشد اقتصاد پایین و نرخ تورم بالا کاهش نرخ فقر دور از انتظار خواهد بود. همچنین پیش بینی می شود نسبت کسری تراز عملیاتی به مصارف عمومی منفی ۲۵ درصد باشد. گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس در تشریح نقاط قوت لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ به مواردی چون حرکت به سمت برنامه محوری با ارایه جدول اطلاعات تکمیلی و برنامه دستگاه‌ها، توسعه ارائه خدمت بر اساس بیمه پایه سلامت و گسترش پوشش بیمه با شناسایی و تحت پوشش بیمه قرارداد افراد فاقد بیمه پایه از سه دهک پایین درآمد به صورت فعالانه و رایگان، تقویت سازو کار نظارتی تبصره ۱۸ از طریق راه اندازی نظام جامع اطلاعات بازار کار و سامانه ها مربوطه، رشد سهم مجموع اعتبارات حمایتی از کل بودجه عمومی کشور، توجه به موضوع واگذار اموال مزاد و ظرفیت مشارکت بانک‌های دولتی در سرمایه گذاری‌های راهبردی، توجه به ظرفیت انتشار اوراق درون سازی برای مدیریت نقدینگی خزانه و پیشبرد طرح‌های عمرانی در ماه‌های ابتدایی سال، کاهش ۷ واحد درصدی نرخ مالیات عملکرد بخش تولید، اعمال سقف بر تسهیلات تکلیفی موضوع تبصره ۱۶ با هدف کنترل نقدینگی، اهتمام بر اجرا حساب واحد خزانه، شناسه یکنای پرداخت، برنامه ریزی برای اجرای مشارکت عمومی- خصوصی با رعایت قانون مناقصات عمومی و ایجاد شفافیت مالی در سازوکار پیشبرد طرح های مرتبط با واگذاری قیر، اشاره کرد.

این گزارش همچنین در تبیین نقاط ضعف لایحه بودجه ۱۴۰۲، به مواردی چون بیش برآوردی قابل توجه برخی اقلام منابع عمومی نظیر صادرات نفت، واگذاری شرکت های دولتی و مولدسازی دارایی های دولت و کم برآوردی برخی از اقلام مصارف نظیر خرید تضمینی گندم و تکالیف به سازمان تامین اجتماعی، درج ارقام قابل توجه خارج از سقف بودجه عمومی، عدم ارائه جدول منابع و مصارف هدفمندی یارانه ها و اخذ مجوزهای بدون سقف برای واگذاری نفت خام برا پرداخت تعهدات و عناوین غیر دقیقی مانند طرح‌های پیشران، تقاضای دائمی شدن برخی از احکام در قالب لایحه بودجه با ماهیت یک ساله و ابهام حقوقی در رابطه با شیوه تصویب این احکام، عدم پیشبرد برنامه مشخص در مسیر حل ناترازی نظام بانکی به عنوان پیش شرط، حذف نئیل به ثبات اقتصاد کلان و رونق تولید، ضعف الزام به افشای اطلاعات مربوط به تسهیلات و تعهدات کال و اشخاص مرتبط بانک‌ها، حذف مالیات بر سود سپرده اشخاص حقوقی، امهال بدهی‌های شرکت‌های تابعه وزارت نفت به بانک مرکزی و بانک‌های تجاری، فقدان احکام تنظیمی در خصوص فروش اوراق دولتی، تداوم سیاست تکلیف به بانک مرکزی در خصوص خرید ارزهای دولت و حذف سامانه رصد و پایش محرومیت در کشور و سایر احکام به روز سانی اشخاص های محرومیت اشاره کرد.

امکان خرید خودرو، سکه، شمش طلا و... در بورس کالا از طریق “ حساب های بانک ملی ایران ”

با فراهم شدن امکان خرید از طریق بورس کالا برای هموطنان گرامی، متقاضیان می توانند از طریق حساب‌های خود در «بانک ملی ایران» نسبت به این امر اقدام کنند.برای رفاه حال شهروندان، سریع ترین امکانات به منظور ثبت حساب وکالتی بابت خرید اشخاص از «سامانه معاملاتی بورس کالا» در بانک ملی ایران ایجاد شده و همه عزیزان می توانند با یک بار مراجعه به هریک از شعب این بانک در سرتاسر کشور، ضمن دریافت مشاوره و راهنمایی، با وکالتی نمودن «حساب فعلی خود» یا «افتتاح حساب جدید»، امکان استفاده از سامانه معاملاتی بورس کالا را برای خود فراهم نمایند .

بخشنامه بیمه مرکزی به شرکت های بیمه ای

معاون نظارت بیمه مرکزی در بخشنامه

ای مدیران عامل همه شرکت های بیمه ای را موظف کرد که به گونه ای برنامه ریزی کنند تا در ارائه خدمات بیمه ای به بیمه گذاران در ایام تعطیلات اختلالی ایجاد نشود.علی استاد هاشمی در این بخشنامه آمده است:با توجه به اعلام تعطیلی ادارات، نهادهای و سازمان‌های اجرایی در استان تهران و برخی از استانهای دیگر، خواشمندست ترتیبی اتخاذ فرمایید در روند خدمات رسانی به بیمه گذاران در شعبات و واحدهای آن شرکت خلالی ایجاد نشود.

وی در این بخشنامه رعایت موضوع را درصورت ادامه تعطیلی از شرکت های بیمه ای خواسته است.

رئیس بانک مرکزی، مهار تورم را سیاست اصلی و محوری بانک مرکزی در دوره جدید اعلام کرد و گفت: بازار متشکل ارزی با رفع برخی نواقص در قالب بازار مبادله ارزی تقویت می‌شود.

محمدرضا فرزین در نشست همدیشی با اقتصاددانان، صاحب‌نظران و کارشناسان اقتصادی، مهار تورم را سیاست اصلی و محوری بانک مرکزی در دوره جدید اعلام کرد و گفت: سیاست فعال پولی و بانکی را در این دوره عملیاتی خواهیم کرد. بر همین اساس برای مهار تورم نیز کنترل تقاضاها از ناحیه نقدینگی و خلق پول در کنار عوامل تاثیرگذار سمت هزینه در دستور کار جدی قرار دارد.

انضباط بخشی پولی، تنظیم رابطه دولت با بانک مرکزی، اجرای دقیق سیاست تثبیت نرخ ارز در سامانه نیما و استفاده بهینه از ابزارهای پولی برای مهار تورم و نقدینگی در دستور کار است. مدیریت انتظارات تورمی و جلب اعتماد مردم در جامعه یکی از شاخص‌های مهم در موفقیت هر برنامه اقتصادی محسوب می‌شود که در این زمینه همکاری و همیاری همه دستگاه ها و صاحب‌نظران

قطعا می‌تواند در رسیدن به اهداف پیش بینی شده یاری رساند.

حفظ ارزش پول ملی و کنترل تورم از جمله رسالت‌های اصلی تمام بانک‌های مرکزی است. این بانک در چارچوب تثبیت، سیاست گذاری می‌کند و در این راستا، اقتدار بانک مرکزی در حوزه‌های تخصصی پولی و بانکی احیا و عملیاتی خواهد شد. تامین مالی سرمایه در گردش مورد نیاز شرکت های تولیدی از اولویت های مهم

در روزی که بازار متشکل ارزی فعالیت نمی‌کرد، دلار در بازار آزاد با کاهش قیمت مواجه شد و قیمت سکه نیز کاهش بود.

کاهش قیمت طلا و ارز

دولت به بانک مرکزی دستور داد تا با کاهش قیمت دلار، تورم را کنترل کند.

وزارت اقتصاد اعلام کرد که دولت به بانک مرکزی دستور داده است تا با کاهش قیمت دلار، تورم را کنترل کند.

بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن حاکی از این است که هر برگ اوراق وام مسکن (تسه) در فروردین سال گذشته ۱۲۶ هزار و ۴۰۰ تومان، در اردیبهشت ماه ۱۲۶ هزار و ۶۰۰ تومان و در خرداد ماه نیز ۱۲۵ هزار و ۳۰۰ تومان قیمت دارد.

هر برگ اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر سال گذشته ۱۲۵ هزار و ۴۰۰ تومان، در مرداد سال گذشته ۱۲۵ هزار تومان و در شهریور سال گذشته نیز۱۲۵ هزار تومان داد و ستد می‌شود.

این اوراق در ماه مهر سال گذشته ۱۲۵ هزار و ۳۰۰ تومان، در آبان ماه ۱۲۶ هزار و ۴۰۰ تومان و از آذر ماه ۱۲۵ هزار و ۴۰۰ تومان قیمت دارد.

اوراق تسهیلات مسکن در دی و بهمن سال گذشته نیز با قیمت‌های ۱۲۵ هزار و ۳۰۰ و ۱۲۵ هزار و ۷۰۰ تومان معامله می‌شود. این اوراق در سال جاری ۱۲۶ هزار و ۷۰۰ تومان قیمت دارد که این گزارش بر اساس همین قیمت نوشته شده است.

بازار مسکن تهران: افزایش قیمت اوراق مسکن، کاهش قیمت دلار

بر اساس گزارش ها در راستای اجرای طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری در ۹ ماهه امسال بیش از ۵۶۷۶ میلیارد ریال تسهیلات به معرفی شدگان نهادهای حمایتی اختصاص یافته که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷۰ درصد رشد داشته است.

طرح اشتغال روستایی به دنبال مجوز مجلس در برداشت ۱٫۵ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی برای ایجاد طرح‌های اشتغال در مناطق روستایی و عشایری به اجرا درآمد و مقرر شد معادل ریالی آن از محل منابع داخلی بانک‌ها به حساب موسسات عامل واریز شود.

بر همین اساس به صندوق توسعه ملی اجازه داده شد با هدف ارتقای تولید و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری، معادل ریالی یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار از منابع صندوق را به صورت قرض الحسنه نزد بانک‌های کشاورزی، توسعه تعاون، پست بانک و صندوق کارآفرینی امید در بخش کشاورزی سپرده‌گذاری کند تا این منابع برای ایجاد اشتغال در روستاها و شهرهای زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت به‌کار رود.

در راستای توجه به حوزه مسئولیت اجتماعی و کمک به جامعه پزشکی کشور، بانک شهر با دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تفاهمنامه همکاری مشترک امضاء کرد.

به گزارش از روابط عمومی بانک شهر، در مراسم امضای این تفاهمنامه که با حضور دکتر سیدمحمد مهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر و دکتر علیرضا زالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی و شهید بهشتی برگزار شد، دو طرف بر استفاده جامعه پزشکی و کادر درمان کشور از خدمات برتر بانکی در حوزه ها مختلف به ویژه بهره مندی از تسهیلات بانک شهر در راستای تحقق اهداف ویریه‌های اجتماعی و توسعه خدمات اجتماعی، تاکید کردند.

دکتر سیدمحمد مهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر در ابتدای این مراسم با تبریک فرارسیدن ولادت دخت نبی مکرم اسلام حضرت فاطمه زهرا (س) و بزرگداشت مقام زن و روز مادر، گفت: انشالله در همه حال الگوهای رفتاری حضرت زهرا (س) سرلوحه زندگی ما قرار بگیرد.

دکتر احمدی در ادامه با بیان اینکه در زمان شیوع و همه گیری ویروس کرونا کادر درمان کشور با فداکاری کم نظیر به مقابله با این ویروس و درمان هموطنان پرداختند، افزود: تمامی آحاد جامعه همواره قردان زحمات مدافعان سلامت بوده و

در راستای توجه به حوزه مسئولیت اجتماعی و کمک به جامعه پزشکی کشور، بانک شهر با دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی تفاهمنامه همکاری مشترک امضاء کرد.

به گزارش از روابط عمومی بانک شهر، در مراسم امضای این تفاهمنامه که با حضور دکتر سیدمحمد مهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر و دکتر علیرضا زالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی و شهید بهشتی برگزار شد، دو طرف بر استفاده جامعه پزشکی و کادر درمان کشور از خدمات برتر بانکی در حوزه ها مختلف به ویژه بهره مندی از تسهیلات بانک شهر در راستای تحقق اهداف ویریه‌های اجتماعی و توسعه خدمات اجتماعی، تاکید کردند.

دکتر احمدی در ادامه با بیان اینکه در زمان شیوع و همه گیری ویروس کرونا کادر درمان کشور با فداکاری کم نظیر به مقابله با این ویروس و درمان هموطنان پرداختند، افزود: تمامی آحاد جامعه همواره قردان زحمات مدافعان سلامت بوده و



بانک مرکزی است البته تامین مالی بلندمدت را باید به بازار سرمایه محول کرد تا از ابزارهای مالی دیگر نیز در این زمینه استفاده شود. اجرای سیاست اصلاح بانک ها و تنظیم برنامه پولی متناسب تخصصی کردن و تفکیک بانک‌ها در قالب بانک‌های توسعه‌ای، تخصصی و تجاری به همراه تدوین مقررات و ضوابط مجزا برای هر گروه از این بانک‌ها، یکی از ضرورت‌های اصلاح بانک ها بشمار می‌رود. نظارت دقیق برعملکرد بانک ها، کنترل مقداری ترازنامه و اضافه برداشت‌ها، تسهیلات‌دهی هدفمند، کنترل نقدینگی ، چگونگی مصرف اعتبارات بانک ها و برخورد با بانک‌های ناتراز و ناسالم از ضرورت‌های مهم است. بانک مرکزی در این راستا قطعا بصورت فعالانه و تخصصی ورود خواهد کرد تا علاوه بر دستیابی به

دلار آمریکا نسبت به روز گذشته تا ۳۵۰ تومان کاهش قیمت داشت.

نرخ سایر ارزها نیز دیروز کاهش ی بود و این نشان می‌دهد بازار ارز روزهای آینده نیز نه تنها آرام و بدون نوسان است بلکه ارقام کاهش ی هم خواهد بود.

دیروز قیمت سکه تمام بهار آزادی با کاهش ۱۱۳ هزار تومانی به ۲۰ میلیون و ۱۲۶ هزار تومان رسید و نیم سکه نیز کاهش ۵۰ هزار تومانی قیمت داشت و ۱۲

آخرین قیمت وام مسکن برای مجردها و متاهل‌ها

قیمت اوراق برای مجردها و متاهل‌های تهرانی بر این اساس، مجردهای ساکن تهران می‌توانند تا ۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله می‌شود؛ لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون تومان وام باید ۴۰۰ برگ تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه ۱۲۶ هزار و ۷۰۰ تومانی، ۵۰ میلیون و ۶۸۰ هزار تومان می‌شود. همچنین با در نظر گرفتن ۸۰ میلیون تومان وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق به مبلغ ۲۰ میلیون و ۲۷۲هزار تومان خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق به ۷۰ میلیون و ۹۵۲هزار تومان می‌رسد.

زوج‌های تهرانی نیز بر همین اساس می‌توانند تا سقف ۴۸۰

میلیون تومان شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید ۸۰۰ برگ تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه آن ۱۰۱ میلیون و ۴۶۰هزار تومان می‌شود که همراه با هزینه ۲۰ میلیون و ۲۷۲ هزار تومانی وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق تسهیلات مسکن خریداری کنند، در مجموع باید ۱۲۱ میلیون و ۶۳۲ هزار تومان پرداخت کنند.

قیمت اوراق در سایر استان‌ها

تازه ترین آمار پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی

هزار نفر جمعیت با اولویت روستاها و شهرهای واقع در مناطق مرزی و مناطق عشایری هزینه‌شود.

تازه ترین گزارش از پرداخت تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری توسط بانک توسعه تعاون به عنوان یکی از بانکهای عامل در توزیع منابع، حاکی از آن است که تا پایان آذر ماه امسال مبلغ ۵۶۷۶ میلیارد ریال تسهیلات به معرفی شدگان نهادهای حمایتی پرداخت شده است.

بانک توسعه تعاون به عنوان بانک صد در صد دولتی و بانک عامل از ابتدای اجرای طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری

تاکنون بیش از ۳۱ هزار میلیارد و ۵۶۰ میلیون ریال تسهیلات پرداخت کرده است که از این میزان بیش از ۵۶۷۶ میلیارد ریال به معرفی شدگان نهادهای حمایتی اختصاص یافته است.

همچنین بررسی ها نشان می دهد تسهیلات پرداختی در طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری به معرفی شدگان نهادهای حمایتی طی نه ماهه سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال گذشته

۷۰ درصد رشد داشته است.

از نگاه کارشناسان حوزه کار، تصمیم دولت برای اختصاص ۱٫۵ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی به اجرای طرح اشتغال

روستایی و اذن مقام معظم رهبری برای برداشت آن، شرایط مناسبی برای اشتغال در بخش روستایی و عشایری به وجود آورد؛ به نحوی که وام‌های پرداختی به روستاییان موجب رونق اشتغال در بخش‌های صنعت، کشاورزی، خدمات، صنایع تبدیلی و گلخانه‌ای، بوم گردی، گردشگری و صنایع دستی شده و زمینه اشتغال برای جوانان جویای کار را فراهم کرده است.

اجرای طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری به عنوان یکی از برنامه های موثر دولت در کاهش مهاجرت از روستاها به شهرها و کلان شهرها، توسعه و آبادانی مناطق روستایی، ایجاد فرصت‌های شغلی برای جوانان جویای کار، درماندایی برای خانوارهای روستایی و کاهش نرخ بیکاری در مناطق محروم و کم برخوردار اثرگذار بوده است.*

دکتر علیرضا زالی رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید

بهشتی نیز در این مراسم با بیان اینکه شاهد فصل نوینی از ارتباطات میان بانک شهر و جامعه پزشکی کشور هستم، گفت: تلاش های این بانک برای رفع نیازهای پزشکان شایسته تقدیر است.

وی با تاکید بر اینکه عزم جدی میان دوطرف برای گسترش همکاری ها وجود دارد، تصریح کرد: موفقیت های روز افزون بانک شهر در شبکه بانکی وخدمات ممتاز آن به اقشار مختلف، موجب افزایش همکاری ها میان دانشگاه علوم پزشکی شهید

بهشتی و این بانک را فراهم آورده است.

دکتر زالی افزود: با توجه به مسئولیت پذیری بانک شهر و نگاه مثبت و حرفه ای این بانک به پزشکان، امیدواریم در آینده سطح همکاری های طرفین روز به روز افزایش یابد.

طبق بررسی چینیالیسیس، دلیل این کاهش ممکن است ناشی از رکود بازار باشد. به عنوان نمونه، در گذشته مشاهده شده است که موارد کلاچبرداری رمراز در زمان نزولی شدن بازار، درآمد کمتری کسب می کنند.

برآورد ۲۰۱ میلیارد دلار تراکنش غیرمجاز تنها مربوط به فعالیت ضبط شده در بلاکچین بوده و جرایم خارج از بلاکچین را دربرنمی گیرد. این آمار همچنین رمزارزهای مربوط به جرایم غیردیجیتال مانند رمزارزهای مورد استفاده برای پرداخت پول در قاچاق مواد مخدر را به حساب نیاورده است.

بر اساس گزارش رویترز، چینیالیسیس با اشاره به این که برآوردش از آمار سال ۲۰۲۱ را مورد بازنگری قرار داد و از ۱۴ میلیارد دلار، به ۱۸ میلیارد دلار افزایش داد، اعلام کرد در برآوردمان از تراکنشهای غیرمجاز در سال ۲۰۲۲، حد پایینتری را تخمین زدیم.

حجم تراکنشهای غیرمجاز در سال میلادی گذشته، سه هفت درصد افزایش یافت اما سایر تراکنشهای غیرمجاز ارز دیجیتال مربوط به کلاهبرداریها، باج افزارها، فاینانس تروریسم و قاچاق تحریم کرد.

حجم ارزهای دیجیتال مسروقه، سال میلادی گذشته، هفت درصد افزایش یافت اما سایر تراکنشهای غیرمجاز ارز دیجیتال مربوط به کلاهبرداریها، باج افزارها، فاینانس تروریسم و قاچاق

روزنامه اخبار صنعت ■ دوشنبه ۲۶ دی ۱۴۰۱ ■ شماره ۲۰۵۵

وعده تشکیل بازار مبادله ارزی و تثبیت دلار ۲۸۵۰۰ تومانی

اهداف پیش بینی شده، هدایت هدفمند تسهیلات بانکی به سمت تولید و خدمات مولد هم بصورت هوشمند، عملیاتی شود.

نظارت قوی بر حسن اجرای قوانین و بخشنامه‌های مربوطه درخصوص اصلاح نرخ سود سپرده‌ها و تسهیلات بانکی برای کنترل تورم به منظور انسجام بخشی در بانک ها و جلوگیری از تخلفات احتمالی،مهم‌ترین اولویت است.اجرای سیاست تثبیت نرخ ۲۸۵۰۰ تومانی در سامانه نیما برای واردات کالاهای اساسی، مواد اولیه و ماشین آلات و تجهیزات تولید را به منظور ثبات بخشی به بازار ارز و کاهش انتظارات تورمی که ابعاد گوناگون آن مورد بحث و بررسی قرار گرفته با جدیت تمام در بخش‌های مختلف دنبال خواهد شد.

با رفغ برخی نواقص، بازار متشکل ارزی در قالب بازار مبادله ارزی تقویت می‌شود. علاوه بر تامین نیازهای ارزی بخش کالا های اساسی و مواد اولیه و تجهیزات تولید که از طریق سامانه نیما تامین می شود دیگر نیازهای ارزی مردم مشتمل بر ۴۰ ردیف در بازار مبادله ارزی تامین خواهد شد. در نظرات خبرگان و متخصصان بانکی در تدوین برنامه ها و اصلاح بانک ها قطعا استفاده خواهد شد.بر اساس این گزارش در این جلسه فرهاد نیلی، محمدرضا نجبرفلاح، عباس معمارنژاد، تیمور رحمانی، محمد هادی سبحانیان، وحید شقاقی، شاپور محمدی ، احمدرضا جلالی نائینی، حمید زمان زاده، محمد شیرپنچیان، احمد مجتهد، عادل پیغامی، محسن یزدان پناه، حسین درودیان و قائم مقام و معاون اقتصادی بانک مرکزی حضور داشتند.

میلیون و ۲۰۰ هزار تومان عرضه شد.	کاهش
دیروز ربع سکه بدون تغییر قیمت نسبت به دیروز ۷	
میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و سکه گرمی ۴ میلیون و ۴۱۰	
هزار تومان قیمت‌گذاری شد.	
دیروز هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۹۱۷	
هزار تومان قیمت‌گذاری شد که نسبت به دیروز ۱۸ هزار	
تومان کاهش قیمت داشت.	
اونس جهانی طلا دیروز ۱۹۲۰ دلار و ۱۳ سنت بود.	

اخراج مدیرعامل بانک مرکزی در پی حمله به دولت

بانک مرکزی با هدف جلوگیری از ایجاد درخواست‌های غیر واقعی تخصیص ارز و مدیریت بازار، بخشنامه جدیدی را کرد. پیرو بخشنامه شماره ۰۱/۱۱۷۱۳۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۵۱۰ به منظور مدیریت بازار ارز و جلوگیری از ایجاد درخواست‌های غیر واقعی تخصیص ارز از محل منابع این بانک، نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیما) و ارز حاصل از صادرات دیگران جهت واردات کالا و خدمت توسط بخش غیردولتی موارد ذیل با رعایت سایر ضوابط و مقررات ارزی جهت اجراء ابلاغ می‌شود:

۱- آن بانک موظف است در زمان ایجاد/تمدید گواهی ثبت‌اماری (بابت اصل و کارمزد) متناسب با زمان ایجاد و نوبت تمدید گواهی ثبت‌اماری نسبت به مسدود سازی معادل ریالی مبلغ ارزی مورد درخواست به نرخ فروش حواله ارز مندرج در سامانه معاملات الکترونیکی ارز (ETS) در حساب‌های متقاضی نزد آن بانک به عنوان سپرده تخصیص ارز اقدام کند.

۲- در صورتی که متقاضی درخواست کند ارز تخصیص یافته از طریق آن بانک خریداری شود رفع مسدودی و برداشت وجه ریالی سپرده مذکور جهت خرید ارز توسط آن بانک بلامانع است.

۳- در صورتی که متقاضی از طریق سامانه جامع تجارت رأساً اقدام به خرید ارز از سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیما) کند، متعاقب تأمین ارز (آماده صدور حواله) و ثبت آن در سامانه تأمین ارز این بانک، آزاد سازی سپرده یادشده متناسب با مبلغ ارز تأمین شده ظرف (۴) روز بانکی امکان‌پذیر است.

۴- در صورت ابطال، اقدام به تمدید گواهی ثبت آماری یا عدم تخصیص ارز لازم است آن بانک با دریافت درخواست متقاضی مبنی بر انصراف از درخواست تخصیص ارز نسبت به آزاد سازی سپرده مورد اشاره ظرف (۷) روز بانکی اقدام کند.

۵- در صورت تخصیص ارز چنانچه متقاضی اقدام به ابطال گواهی ثبت آماری از تخصیص یافته کرده و مجدداً درخواست تخصیص ارز کند؛ این اقدام به منزله یک نوبت تمدید با توجه به ترتیبات مندرج در جدول فوق تلقی خواهد شد.

۶- کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی منوط به تأیید معاون وزیر وزارتخانه ذیربط (مبنی بر شمول کالای اساسی و نهاده‌های دامی) و نیز گندم از شمول مفاد بندهای فوق‌الذکر مستثنی است.

۷- دارو و تجهیزات پزشکی (دارای مجوز صادره از سوی سازمان غذا و دارو در ثبت‌سفارش مربوطه) از شمول مفاد بندهای فوق‌الذکر مستثنی است.

۸- مسدود سازی سپرده برای ایجاد و تمدید گواهی ثبت‌اماری، نافی اخذ وثایق و تضمین بابت تضمین ارائه پروانه گمرکی موضوع بند (۱۴) از قسمت کلیات بخش اول مجموعه مقررات ارزی نیست.

۹- بابت کلیه موارد و ثبت‌سفارش‌های مشمول این بخشنامه ضمن تأکید بر الزام به اخذ تعهدنامه مندرج در پیوست شماره (۲) بخش اول مجموعه مقررات ارزی در زمان مطالبه خدمت از آن بانک و قبل از درخواست تخصیص ارز از متقاضی درخواست متن ذیل نیز در زمان مطالبه خدمت از آن بانک و قبل از درخواست تخصیص ارز تعهدنامه‌های لازم از متقاضی اخذ شود.

۱۰- «تخصیص ارز و مسدود سازی سپرده هیچ گونه حقی برای متقاضی و نیز هیچ گونه تعهد و الزامی برای بانک عامل و بانک مرکزی بابت تأمین ارز ایجاد نخواهد کرد.

بدیهی است تأیید یا عدم تأیید گواهی ثبت آماری (تخصیص ارز)، میزان تخصیص ارز، تعیین ارز و نوع نرخ ارز وفق ضوابط و مقررات بانک مرکزی و منوط به تشخیص بانک مرکزی بوده و متقاضی حق هرگونه اعتراض را از خود سلب می‌کند.»

در خاتمه این بخشنامه تاکید شده است، مراتب به کلیه شعب و واحدهای ارزی ذی‌ربط ابلاغ و برحسن اجرای آن نیز نظارت شود.

روزنامه اخبار صنعت ■ دوشنبه ۲۶ دی ۱۴۰۱ ■ شماره ۲۰۵۵

اخبار

بیمه رازی از طرح بیمه‌ای مختص بانوان رونمایی کرد

طرح میلاد نوربیمه رازی خطرات مختص بانوان در محل کار، خانه و وسیله نقلیه را تحت پوشش خود قرار می‌دهد.به گزارش از روابط عمومی و امور بین الملل بیمه رازی، طرح فروش میلاد نور همزمان با فرارسیدن ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) اجرایی شد. در این طرح که با هدف همراهی بیشتر بانوان طراحی و به شبکه فروش ابلاغ شده، بیمه‌های مسئولیت و مهندسی مختص بانوان در نظر گرفته شده است که توانایی ارائه پوشش‌های بیمه‌ای به بانوان شاغل و خانه دار را دارد.طرح میلاد نور مسئولیت حرفه‌ای بانوان در قبال همکاران و کارمندان را در حالی تحت پوشش قرار می‌دهد که با رشد قابل توجه قیمت‌ها و نرخ تورم امکان پوشش خطرات الکترونیکی جهیزیه عروس، تجهیزات الکترونیک همچون موبایل، لپ تاپ و تبلت را دارد.بر اساس این گزارش با توجه به آنکه در دهه‌های اخیر بانوان نقش تاثیرگذاری در پیشرفت جامعه و همراهی با مردان در پیشبرد امور مختلف را دارند، بیمه مهندسی شرکت بیمه رازی در طرح میلاد نور، از کارافتادگی موتور، گیربکس و دیفرانسیل و کولر خودروهای بانوان را تحت پوشش قرار می‌دهد.اقرار برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به شعب و نمایندگی‌های بیمه رازی در سراسر کشور مراجعه یا به مرکز ارتباط ۲۴ ساعته بیمه رازی به شماره ۸۲۸۷ تماس حاصل فرمایند.

ابلاغ بخشنامه جدید و مهم بانک مرکزی درباره ارز

بانک مرکزی با هدف جلوگیری از ایجاد درخواست‌های غیر واقعی تخصیص ارز و مدیریت بازار، بخشنامه جدیدی را کرد. پیرو بخشنامه شماره ۰۱/۱۱۷۱۳۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۵۱۰ به منظور مدیریت بازار ارز و جلوگیری از ایجاد درخواست‌های غیر واقعی تخصیص ارز از محل منابع این بانک، نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیما) و ارز حاصل از صادرات دیگران جهت واردات کالا و خدمت توسط بخش غیردولتی موارد ذیل با رعایت سایر ضوابط و مقررات ارزی جهت اجراء ابلاغ می‌شود:

۱- آن بانک موظف است در زمان ایجاد/تمدید گواهی ثبت‌اماری (بابت اصل و کارمزد) متناسب با زمان ایجاد و نوبت تمدید گواهی ثبت‌اماری نسبت به مسدود سازی معادل ریالی مبلغ ارزی مورد درخواست به نرخ فروش حواله ارز مندرج در سامانه معاملات الکترونیکی ارز (ETS) در حساب‌های متقاضی نزد آن بانک به عنوان سپرده تخصیص ارز اقدام کند.

۲- در صورتی که متقاضی درخواست کند ارز تخصیص یافته از طریق آن بانک خریداری شود رفع مسدودی و برداشت وجه ریالی سپرده مذکور جهت خرید ارز توسط آن بانک بلامانع است.

۳- در صورتی که متقاضی از طریق سامانه جامع تجارت رأساً اقدام به خرید ارز از سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیما) کند، متعاقب تأمین ارز (آماده صدور حواله) و ثبت آن در سامانه تأمین ارز این بانک، آزاد سازی سپرده یادشده متناسب با مبلغ ارز تأمین شده ظرف (۴) روز بانکی امکان‌پذیر است.

۴- در صورت ابطال، اقدام به تمدید گواهی ثبت آماری یا عدم تخصیص ارز لازم است آن بانک با دریافت درخواست متقاضی مبنی بر انصراف از درخواست تخصیص ارز نسبت به آزاد سازی سپرده مورد اشاره ظرف (۷) روز بانکی اقدام کند.

۵- در صورت تخصیص ارز چنانچه متقاضی اقدام به ابطال گواهی ثبت آماری از تخصیص یافته کرده و مجدداً درخواست تخصیص ارز کند؛ این اقدام به منزله یک نوبت تمدید با توجه به ترتیبات مندرج در جدول فوق تلقی خواهد شد.

۶- کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی منوط به تأیید معاون وزیر وزارتخانه ذیربط (مبنی بر شمول کالای اساسی و نهاده‌های دامی) و نیز گندم از شمول مفاد بندهای فوق‌الذکر مستثنی است.

۷- دارو و تجهیزات پزشکی (دارای مجوز صادره از سوی سازمان غذا و دارو در ثبت‌سفارش مربوطه) از شمول مفاد بندهای فوق‌الذکر مستثنی است.

۸- مسدود سازی سپرده برای ایجاد و تمدید گواهی ثبت‌اماری، نافی اخذ وثایق و تضمین بابت تضمین ارائه پروانه گمرکی موضوع بند (۱۴) از قسمت کلیات بخش اول مجموعه مقررات ارزی نیست.

۹- بابت کلیه موارد و ثبت‌سفارش‌های مشمول این بخشنامه ضمن تأکید بر الزام به اخذ تعهدنامه مندرج در پیوست شماره (۲) بخش اول مجموعه مقررات ارزی در زمان مطالبه خدمت از آن بانک و قبل از درخواست تخصیص ارز از متقاضی درخواست متن ذیل نیز در زمان مطالبه خدمت از آن بانک و قبل از درخواست تخصیص ارز تعهدنامه‌های لازم از متقاضی اخذ شود.

۱۰- «تخصیص ارز و مسدود سازی سپرده هیچ گونه حقی برای متقاضی و نیز هیچ گونه تعهد و الزامی برای بانک عامل و بانک مرکزی بابت تأمین ارز ایجاد نخواهد کرد.

بدیهی است تأیید یا عدم تأیید گواهی ثبت آماری (تخصیص ارز)، میزان تخصیص ارز، تعیین ارز و نوع نرخ ارز وفق ضوابط و مقررات بانک مرکزی و منوط به تشخیص بانک مرکزی بوده و متقاضی حق هرگونه اعتراض را از خود سلب می‌کند.»

در خاتمه این بخشنامه تاکید شده است، مراتب به کلیه شعب و واحدهای ارزی ذی‌ربط ابلاغ و برحسن اجرای آن نیز نظارت شود.